
Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 24 de março de 2018   Ano II - Edição nº 132   Página 1 de 5

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

D E C R E T O    Nº     6.709
DE 21 DE MARÇO DE 2018.

“AUTORIZA A CRIAÇÃO DE CNPJ 
MUNICIPAL PARA O FUNDEB, E 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DO DIRETOR MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO ÀS ATRIBUIÇÕES 
ALUDIDAS NA PORTARIA 
CONJUNTA Nº 2, DE 15 DE JANEIRO 
DE 2018, DO FUNDO NACIONAL 
DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

ARTUR PARADA PRÓCIDA, Prefeito da Estância 
Balneária de Mongaguá,  no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO que na data de 29 de janeiro de 
2018 foi publicada no Diário Oficial da União a Portaria 
Conjunta FNDE/STN nº 2, de 15 de janeiro de 2018 versa 
sobre os critérios e orientações operacionais a serem 
observadas pelos Municípios e agentes financeiros 
quanto à movimentação e divulgação dos recursos do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
(FUNDEB);

CONSIDERANDO que de acordo com o referido ato 
normativo, as contas específicas do FUNDEB devem ser 
abertas e mantidas no CNPJ do órgão responsável pela 
Educação e neste particular é a Diretoria Municipal de 
Educação, exclusivamente por meio eletrônico;

CONSIDERANDO ainda que de acordo com a 
Portaria Conjunta FNDE/STN nº 2/2018, as informações 
relacionadas ao CNPJ, à instituição financeira escolhida, 
à agência e à conta bancária específica deverão ser 
declaradas no cadastro do Conselho do FUNDEB do 
município, no sistema CACS-FUNDEB;

CONSIDERANDO que a regularização do CNPJ 
da conta específica do município deve ser do Diretor 

Municipal de Educação, cuja titular da pasta atualmente é 
Sr.  EDMILSON BENEDITO MACHADO;

DECRETA:

Art. 1º. Fica designado a Senhor EDMILSON 
BENEDITO MACHADO, Diretor Municipal de Educação 
da Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, para 
cumprir todas as tratativas necessárias visando a criação 
de Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ para 
a Diretoria Municipal de Educação do Município de 
Mongaguá, nos termos preconizados na Portaria Conjunta 
FNDE/STN nº 2, de 15 de janeiro de 2018.

Art. 2º. Autoriza a criação de CNPJ municipal com o 
nome empresarial de: “Diretoria Municipal de Educação 
– DEM”.

Art. 3º. Fica a Diretoria Municipal de Educação da 
Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, nos 
termos deste Decreto, investida em todos os poderes e 
obrigações junto à Receita Federal do Brasil, referidas na 
Portaria Conjunta FNDE/STN nº 2, de 15 de janeiro de 
2018, publicada no Diário oficial da União, edição de 29 
de janeiro de 2018, seção 1, página 53.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, 21 de 
março de 2018.

ARTUR PARADA PRÓCIDA

Prefeito
..................................................................................................................................

Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa BHP PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços para 
aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 24 de março de 2018   Ano II - Edição nº 132   Página 2 de 5

atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  85 
– R$ 2.980,00 – COTA RESERVADA. A presente Ata de 
Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (meses), 
a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa BIOCOM 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP, por 
seu representante legal, acordam proceder, nos termos 
do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do 
Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços 
para aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  69 – 
R$ 39,00; 70 – R$ 1,34; 71 – R$ 27,00; 72 – R$ 27,00; 73 
– R$ 4,40; 74 – R$ 4,00 – COTA PRINCIPAL; nº 125 – R$ 
39,00; 126 – R$ 1,34; 127 – R$ 27,00; 128 – R$ 27,00; 
129 – R$ 4,40; 130 – R$ 4,00 – COTA RESERVADA. A 
presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo período 
de 12 (meses), a contar da data de sua assinatura – 
Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2018 
- Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 
026/2017 – A Prefeitura Municipal de Mongaguá, 
devidamente representado e assistido, e a empresa 
CAJUMORO APARELHOS MÉDICOS LTDA - ME, por 
seu representante legal, acordam proceder, nos termos 
do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do 
Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços 
para aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  53 
– R$ 9.500,00 – COTA PRINCIPAL. A presente Ata de 

Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (meses), 
a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa CIRUROMA 
COMERCIAL LTDA - ME, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao Registro de Preços para aquisição de Equipamentos 
para unidade de pronto atendimento - UPA, pelo período 
de 12 (doze) meses, visando aquisições futuras pelo órgão 
interessado, conforme descrição constante do anexo I – 
termo de referência do edital, com o valor unitário do item 
nº.  02 – R$ 4.490,00; 23 – R$ 820,00; 24 – R$ 2.100,00; 
32 – R$ 60,00; 34 – R$ 129,00; 35 – R$ 398,00; 36 – R$ 
470,00; 38 – R$ 280,00; 44 – R$ 950,00; 48 – R$ 480,00; 
49 – R$ 37,00; 54 – R$ 128,49; 55 – R$ 54,99; 57 – R$ 
91,00; 58 – R$ 35,00; 62 – R$ 206,90; 63 – R$ 32,00; 
64 – R$ 32,00; 66 – R$ 105,00; 67 – R$ 105,00; 68 – 
R$ 159,90; 76 – R$ 9,69 – COTA PRINCIPAL. A presente 
Ata de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 
(meses), a contar da data de sua assinatura – Firmado 
em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa ELIO DA SILVA 
PIÃO - ME, por seu representante legal, acordam 
proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 
e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro 
de Preços para aquisição de Equipamentos para 
unidade de pronto atendimento - UPA, pelo período de 
12 (doze) meses, visando aquisições futuras pelo órgão 
interessado, conforme descrição constante do anexo I – 
termo de referência do edital, com o valor unitário do item 
nº.  30 – R$ 300,00; 39 – R$ 670,00; 40 – R$ 280,00; 
41 – R$ 370,00; 42 – R$ 680,00; 45 – R$ 790,00 – COTA 
PRINCIPAL; nº 100 – R$ 670,00; 101 – R$ 280,00; 102 
– R$ 370,00; 104 – R$ 790,00 – COTA RESERVADA. A 
presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo período 
de 12 (meses), a contar da data de sua assinatura – 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 24 de março de 2018   Ano II - Edição nº 132   Página 3 de 5

Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa ERIKA PIZANI - 
ME, por seu representante legal, acordam proceder, nos 
termos do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital 
do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços 
para aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  19 
– R$ 21.399,00; 20 – R$ 21.899,00; 21 – R$ 12.399,00; 
22 – R$ 14.899,00 – COTA PRINCIPAL. A presente 
Ata de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 
(meses), a contar da data de sua assinatura – Firmado 
em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa FANEM LTDA, 
por seu representante legal, acordam proceder, nos 
termos do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital 
do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços 
para aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  15 
– R$ 17.000,00; 16 – R$ 7.700,00; 65 – R$ 1.300,00 – 
COTA PRINCIPAL. A presente Ata de Registro de Preços 
vigorará pelo período de 12 (meses), a contar da data de 
sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa HOSPITRÔNICA 
– COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA - EPP, por seu representante legal, 

acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao Registro de Preços para aquisição de Equipamentos 
para unidade de pronto atendimento - UPA, pelo período 
de 12 (doze) meses, visando aquisições futuras pelo órgão 
interessado, conforme descrição constante do anexo I – 
termo de referência do edital, com o valor unitário do item 
nº.  04 – R$ 10.000,00 – COTA PRINCIPAL. A presente 
Ata de Registro de Preços vigorará pelo período de 12 
(meses), a contar da data de sua assinatura – Firmado 
em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa KSS COMÉRCIO 
E INSÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, por 
seu representante legal, acordam proceder, nos termos 
do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do 
Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços 
para aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  06 
– R$ 4.400,00; 07 – R$ 2.600,00; 08 – R$ 4.750,00; 
10 – R$ 2.200,00; 11 – R$ 5.00,00; 12 – R$ 1.830,00; 
25 – R$ 11.600,00; 50 – R$ 800,00; 52 – R$ 340,00 – 
COTA PRINCIPAL. A presente Ata de Registro de Preços 
vigorará pelo período de 12 (meses), a contar da data de 
sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa LEVIN LTDA - 
ME, por seu representante legal, acordam proceder, nos 
termos do Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital 
do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços 
para aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  29 – 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 24 de março de 2018   Ano II - Edição nº 132   Página 4 de 5

R$ 1.140,00; 43 – R$ 7.200,00; 51 – R$ 898,99 – COTA 
PRINCIPAL; nº 109 – R$ 898,99; 110 – R$ 525,00 – COTA 
RESERVADA. A presente Ata de Registro de Preços 
vigorará pelo período de 12 (meses), a contar da data de 
sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2018 
- Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 
026/2017 – A Prefeitura Municipal de Mongaguá, 
devidamente representado e assistido, e a empresa 
MEDPEJ – EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços para 
aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  09 
– R$ 11.500,00 – COTA PRINCIPAL. A presente Ata de 
Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (meses), 
a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa OXY-SYSTEM 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, por seu representante 
legal, acordam proceder, nos termos do Decreto 
Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial 
em epígrafe, ao Registro de Preços para aquisição de 
Equipamentos para unidade de pronto atendimento - UPA, 
pelo período de 12 (doze) meses, visando aquisições 
futuras pelo órgão interessado, conforme descrição 
constante do anexo I – termo de referência do edital, 
com o valor unitário do item nº.  01 – R$ 59.000,00 – 
COTA PRINCIPAL. A presente Ata de Registro de Preços 
vigorará pelo período de 12 (meses), a contar da data de 
sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 

– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa SOMED 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP, por seu representante legal, 
acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°. 
4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial em epígrafe, 
ao Registro de Preços para aquisição de Equipamentos 
para unidade de pronto atendimento - UPA, pelo período 
de 12 (doze) meses, visando aquisições futuras pelo órgão 
interessado, conforme descrição constante do anexo I – 
termo de referência do edital, com o valor unitário do item 
nº.  05 – R$ 650,00; 13 – R$ 395,00; 31 – R$ 409,00; 37 – 
R$ 35,00; 46 – R$ 108,00; 47 – R$ 108,00; 56 – R$ 49,99; 
59 – R$ 124,99; 60 – R$ 144,99; 61 – R$ 139,99; 75 – R$ 
137,00 – COTA PRINCIPAL; nº 80 – R$ 650,00; 88 – R$ 
395,00; 98 – R$ 35,00; 105 – R$ 108,00; 106 – R$ 108,00; 
111 – R$ 179,00; 112 – R$ 71,00; 113 – R$ 65,03; 116 
– R$ 178,00; 117 – R$ 144,99; 118 – R$ 139,99; 119 – 
R$ 253,90; 131 – R$ 137,00; 132 – R$ 13,99 – COTA 
RESERVADA. A presente Ata de Registro de Preços 
vigorará pelo período de 12 (meses), a contar da data de 
sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa TÉCNICOS EM 
IMAGEM COMERCIAL LTDA - EPP, por seu representante 
legal, acordam proceder, nos termos do Decreto 
Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão Presencial 
em epígrafe, ao Registro de Preços para aquisição de 
Equipamentos para unidade de pronto atendimento - UPA, 
pelo período de 12 (doze) meses, visando aquisições 
futuras pelo órgão interessado, conforme descrição 
constante do anexo I – termo de referência do edital, com 
o valor unitário do item nº.  14 – R$ 3.120,00; 17 – R$ 
10.580,00 – COTA PRINCIPAL; nº 78 – R$ 6.260,00; 89 – 
R$ 3.120,00; 103 – R$ 970,00; 107 – R$ 51,80; 124 – R$ 
169,00 – COTA RESERVADA. A presente Ata de Registro 
de Preços vigorará pelo período de 12 (meses), a contar 
da data de sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E



ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ 
Avenida Getúlio Vargas, 67, Centro – 11730-000 – (13) 3445-3000 

www.mongagua.sp.gov.br – doe@mongagua.sp.gov.br 
facebook.com/prefeituramongaguaoficial 

Conteúdo editado pelo Departamento de Assessoria de Imprensa 
Edição: Rafael Correia, Eduardo Rodrigues, Jonas de Morais e Robson Mendes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

  Sábado, 24 de março de 2018   Ano II - Edição nº 132   Página 5 de 5

– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa TECNOWASH 
SUZUKI COMERCIAL DE MÁQUINAS EIRELI, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços para 
aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  18 
– R$ 19.500,00 – COTA PRINCIPAL. A presente Ata de 
Registro de Preços vigorará pelo período de 12 (meses), 
a contar da data de sua assinatura – Firmado em: 
12/03/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2018 - 
Processo nº. 054/2017 - Pregão Presencial n º. 026/2017 
– A Prefeitura Municipal de Mongaguá, devidamente 
representado e assistido, e a empresa TOPCLIMA 
SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP, por seu 
representante legal, acordam proceder, nos termos do 
Decreto Municipal n°. 4.633/2007 e do edital do Pregão 
Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços para 
aquisição de Equipamentos para unidade de pronto 
atendimento - UPA, pelo período de 12 (doze) meses, 
visando aquisições futuras pelo órgão interessado, 
conforme descrição constante do anexo I – termo de 
referência do edital, com o valor unitário do item nº.  26 
– R$ 2.840,00 – COTA PRINCIPAL; nº 92 – R$ 2.840,00 
– COTA RESERVADA. A presente Ata de Registro de 
Preços vigorará pelo período de 12 (meses), a contar da 
data de sua assinatura – Firmado em: 12/03/2018.
..................................................................................................................................

Extrato de Contrato

Extrato de Contrato nº. 023/2018 - Processo nº. 
164/2.017 – Convite nº. 009/2.018 –Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção mensal preventiva e corretiva de 
equipamentos de fisioterapia, incluindo troca de peças 
quando necessário, para um período de 12 meses (doze) 
meses, conforme relação em anexo com quantidades e 
descrições dos equipamentos - Empresa: Nelson Mendes 

Belchior - valor de R$ 57.600,00 - Firmado em 14 de março 
de 2.018 - Artur Parada Prócida – Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

Extrato de Contrato nº. 025/2018 - Processo nº. 
158/2.017 – Convite nº. 004/2.018 –Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para Aquisição e instalação 
de Equipamentos para combate a incêncio na USAFA 
Jussara,conforme especificações no Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Cronograma-Físico, para um 
período de 60 dias,  - Empresa: Tiego Barosa Pita - ME 
- valor de R$ 20.569,19 - Firmado em 19/03/2018 - Artur 
Parada Prócida – Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E


		2018-03-24T10:14:37-0300




